УИД 16 MS 0130-01-2022-001434-26
Дело № 2-878/12/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 июня 2022 года
Мировой судья судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району РТ Казакова Г.М., при секретаре Галимовой Р.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Карелина А.С. к ООО «Авто-Защита» о взыскании денежных средств, оплаченных по договору, компенсации морального вреда, штрафа, судебных расходов,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление Карелина А.С. к обществу с ограниченной ответственностью «АВТО-Защита» о о взыскании денежных средств, оплаченных по договору, компенсации морального вреда, штрафа, судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «АВТО-ЗАЩИТА» (ИНН: 7722488510) в пользу Карелина А.С. (паспорт серии «…») 61246 руб. 82 коп. в связи с расторжением договора об оказании услуг по сертификату № ФЗА «…»от 28.04.2022 года, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, штраф в размере 32123 руб. 41 коп., расходы по оплате услуг юриста 8000 рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «АВТО-ЗАЩИТА» государственную пошлину в доход бюджета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в размере 2337 руб. 40 коп.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
  Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

	Мировой судья							Г.М. Казакова